
Комерцијална банка АД Скопје 
 

 

Услови и надоместоци за наплати од странство – физички лица 
 

 

 

 

Провизија за обработка на девизни приливи во корист на резидентни сметки 
собиени со инструкции SHA и BEN, со исклучок на средства кои се примаат 

по основ на пензијаi: 
 

• до 50 евра 
 

• 50,01- 200 евра 
 

• 200,01- 1.000 евра 
 

• 1.000,01- 5.000 евра 
 

• 5.000,00-20.000 евра 
 

• Повеќе од 20.000,01 евра 
 

 

30 денари 

 

60 денари 

 

120 денари 

 

300 денари 

 

600 денари 

 

1.200 денари 
 

 

 

Провизиите од други домашни или странски банки се наплатува од клиентот според 

стварното задолжување. 
 

 

Наплата со дознака во корист на нерезидентни сметки 
 

 

• од 0,00 до 299,99 евра 
 

• од 300,00 до 9.999,99 евра 
 

• од 10.000,00 до 24.999,99 евра 
 

• над 25.000,00 евра 
 

 

5 евра 

 

10 евра 

 

20 евра 

 

50 евра 
 

 

 

Провизиите од други домашни или странски банки се наплатува од клиентот според 

стварното задолжување. 
 

 

Наплата во корист на резидентни и нерезидентни сметки со чекови 

 

Откуп на девизни чекови - исплата на пензионерски чекови со упис на девизна 
штедна книшка/сметка 

 

 

 

• до 49,99 евра 
 

• од 50 до 999,99 евра 
 

• над 1.000 евра 
 

 

200 денари по чек 

 

400 денари по чек 

 

1.200 денари по чек 



 

 

За трошоците и провизиите на странските банки  за ненаплатен или вратен чек се 
задолжува клиентот кој го поднел чекот. 
 

 

Објаснување на провизиите на банките вклучени во трансфер 
 

OUR - Испраќачот на средствата ги плаќа трошоците на сите банки вклучени во 

трансферот - Корисникот на средствата ќе го добие целиот износ; 

SHA - Испраќачот на средствата ги плаќа трошоците на својата банка, а Kорисникот на 

средствата ги плаќа трошоците на сите останати банки вклучени во трансферот - 

Корисникот на средствата ќе добие намален износ. 

BEN - Корисникот на средствата ги плаќа трошоците на сите банки вклучени во 

трансферот - Корисникот на средствата ќе добие намален износ. 
 

 

 

 

 


